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Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Кировской области
[bookmark: _GoBack]от 20.10.2025    № 528-П


ИЗМЕНЕНИЯ
в региональной программе «Профилактика антиобщественного и противоправного поведения несовершеннолетних и защита их прав в Кировской области»
на 2024 – 2030 годы

1. В паспорте Региональной программы:
1.1. Абзац четвертый раздела «Задачи Региональной программы» изложить в следующей редакции:
«профилактика потребления психоактивных веществ, предупреждение вовлечения несовершеннолетних в противоправную деятельность в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ;».
1.2. В разделе «Соисполнители Региональной программы» слова «и туризма» исключить.
2. Раздел 2 «Ожидаемые результаты реализации Региональной программы» дополнить пунктом 11 следующего содержания:

	«№ п/п
	Показатель (индикатор)
	Единица измерения
	Значение показателя

	
	
	
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	11
	Доля несовершеннолетних, ставших жертвами преступлений насильственного характера, с которыми проведены реабилитационные мероприятия в образовательных и медицинских организациях, учреждениях социального обслуживания населения Кировской области, от общего количества несовершеннолетних, ставших жертвами преступлений насильственного характера
	%
	78
	80
	83
	84
	85
	86
	87
	88».


3. План мероприятий региональной программы «Профилактика антиобщественного и противоправного поведения несовершеннолетних и защита их прав в Кировской области» на 2024 – 2030 годы (приложение к Региональной программе) изложить в новой редакции согласно приложению.

______________
